

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor publice locale din raionul Telenesti pentru anul 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 948 806,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L308 Drum de acces Ghermanesti L=5.9km				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,00	788,52	7 885,19
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,00	328,82	32 881,94
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	46 000,00	0,49	22 758,38
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	140,00	20,72	2 900,24
5	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2	150,00	132,42	19 862,87
6	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km	60,00	290,76	17 445,44
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	60,00	66,94	4 016,51
8	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 500,00	2,38	5 938,95
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	375,00	704,11	264 042,30

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore				
10	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0	m2	2 500,00	373,81	934 515,35
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 000,00	55,16	55 163,56
12	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 800,00	2,38	4 276,04
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	118,5175	704,11	83 449,68
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Piatra beneficiarului)	m3	61,4825	192,64	11 843,80
		<i>Total</i>	lei			1 466 980,25
		Total L308 Drum de acces Ghermanesti L=5.9km Inklusiv salariu				1 466 980,25 85 318,37

		Total	lei	1 466 980,25	
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	20 476,41	
		Total		1 487 456,66	
		Cheltuieli de regie	6 %	89 247,40	
		Total		1 576 704,06	
		Beneficiu de deviz	3 %	47 301,12	
		Total		1 624 005,18	
		TVA	20 %	324 801,03	
		Total deviz: Inclisiv salariu			1 948 806,21

Intocmit

S.A. Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)